
Повестка дня
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
26 января 2023 года

1. О Председателе БРО ОГО ВФСО «Динамо».
2. Об изменениях в составе совета БРО ОГО ВФСО «Динамо».
3. Об изменениях в составе ревизионной комиссии БРО ОГО ВФСО 
«Динамо».
4. Об утверждении инструкции о порядке уплаты, учета и расходования 
вступительных и членских взносов.

Регламент работы 
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

время для выступления по вопросам повестки - до 5 минут; 
время для ответов на вопросы - до 5 минут.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 26 января 2023 г.

О Председателе БРО
ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

(ст. 6.6.18), XX внеочередная конференция Бурятского республиканского 

отделения ОГО ВФСО «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить полномочия Председателя Бурятского 

республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» МУХИНА Максима 

Ивановича.

2. Избрать Председателем Бурятского республиканского отделения 

ОГО ВФСО «Динамо» ТЮРИНА Максима Федоровича, начальника УФСБ 

России по Республике Бурятия.

Председательствующий А.В. Семенюк



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 26 января 2023 г.

Об изменениях в составе совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(ст. 6.6.18), XX внеочередная конференция Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава совета Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»:

- Г АЛКИНА Павла Леонидовича - КФК 41;
- ИМЕСКЕНОВА Баира Саяновича - КФК 6;
- ПАВЛОВА Батуная Марковича - КФК 7;
- ДОРЖИЕВА Солбона Батуевича - КФК 2 - Багдарин;
- ДУБШАНОВА Саяна Сономдагбаевича - КФК 2 - Иволга;
- САМБУЕВА Виктора Вячеславовича - КФК 2 - Кяхта;
- ТОГМИТОВУ Гэрэлму Сергеевну - КФК 2 - Кырен;
- ШАДРИНА Дениса Юрьевича - КФК 12;
- БУДАЕВА Цынгунжапа Бадраевича - ветерана «Динамо»;
- ХМЕЛЕВА Ивана Анатольевича - КФК 2 - Турунтаево.
2. Ввести в состав совета Бурятского республиканского отделения 

ОГО ВФСО «Динамо»:
- МОРДОВСКОГО Петра Степановича - ветерана «Динамо»;
- ДАВЫДОВА Евгения Александровича - КФК 21;
- АНТ АРОВ А Андрея Г еннадьевич - КФК 41;
- КОЧЕТОВА Алексея Александровича - КФК 5;
- ГЕРГЕНОВА Сергея Степановича - ветеранский актив «Динамо»;
- УСКЕЕВА Жаргала Владимировича - КФК 6;



- АЮШЕЕВА Баира Рудольфовича - КФК 7;
- БУДАЖАПОВА Александра Викторовича - КФК 2 - Кяхта;
- БАЗАРЖАПОВА Алдара Владимировича - КФК 2 - Кырен;
- ЧИРКОВА Андрея Петровича - КФК 2 - Турунтаево;
- САМБУЕВУ Дариму Цыденжаповну - КФК 2 - Джида;
- САНЖИЕВА Сергея Александровича - КФК 2 - Багдарин;
- ИВАХИНОВА Баира Викторовича - КФК СШОР 15;
- ВАСИЛЬЕВА Юрия Сергеевича - КФК СШОР 9;
- ЖАМБАЛОВА Алдара Цыренжаповича - КФК СШОР 10;
- АНДРИЕВСКОГО Сергея Михайловича - КФК 12.

Председатель М.Ф. Тюрин



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ

Об изменениях в составе 
ревизионной комиссии 
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

26 января 2023 г.

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(ст. 6.6.18) и Положением о ревизионной комиссии БРО ОГО ВФСО 
«Динамо», XX внеочередная конференция Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо» (далее по тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава ревизионной комиссии БРО «Динамо»:
- БАИРОВА Тамира Вартановича - КФК 41;
- ИМЕСКЕНОВА Баира Саяновича - КФК 6.
2. Избрать в состав ревизионной комиссии БРО «Динамо»:
- УСКЕЕВА Жаргала Владимировича - КФК - 6;
- ЭРДЫНЕЕВА Зорикто Кимовича - КФК 7.
3. Новому составу ревизионной комиссии БРО «Динамо»:
3.1. Провести в срок до 01.03.2023 г. заседание Комиссии для 

избрания председателя, заместителей председателя и секретаря Комиссии.
3.2. В течение 1 полугодия 2023 г. провести полную документальную 

ревизию деятельности БРО «Динамо».
3.3. Результаты документальной ревизии представить на очередное 

заседание Президиума совета БРО «Динамо» для рассмотрения.

Председатель М.Ф. Тюрин



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 26 января 2023 г.

Об утверждении инструкции
о порядке уплаты, учета и расходования 
вступительных и членских взносов

В соответствии со ст. 123.7 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, XX внеочередная конференция Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо» (далее по тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 года Инструкцию о 
порядке уплаты, учета и расходования вступительных и членских взносов в 
Бурятском республиканском отделении Общества «Динамо».

2. Признать утратившим силу постановление III Пленума совета 
БРО «Динамо» от 06.12.2016 года «Об утверждении Инструкции о порядке 
уплаты, учета и расходования вступительных и членских взносов, хранения 
персональных данных членов Общества «Динамо».

Председатель М.Ф. Тюрин



Приложение к Постановлению 
XX внеочередной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо» от 26.01.2023г.

Инструкция
о порядке уплаты, учета и расходования вступительных и членских 

взносов в Бурятском республиканском отделении Общества «Динамо»

1. Общие положения

1.1. Настоящая Инструкция регулирует порядок уплаты, учета и 
расходования вступительных и членских взносов первичными организациями 
(коллективами физической культуры) - (далее - КФК) Бурятского 
республиканского отделения Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее - 
Инструкция).

1.2. Инструкция разработана в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, Уставом Общества «Динамо», Положением о 
размерах, порядке уплаты, учета и расходования вступительных и членских 
взносов в Обществе «Динамо», утвержденным постановлением президиума 
Центрального совета Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» от 22 марта 
2011 г. № 58 и является обязательным для исполнения членами и 
коллективами физической культуры Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно
спортивное общество «Динамо» (далее - БРО ОГО ВФСО «Динамо»).

1.3. Сбор вступительных и членских взносов осуществляется в целях 
решения общественно-государственных задач, возложенных на БРО ОГО 
ВФСО «Динамо», в том числе повышения уровня физической подготовки 
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, 
других органов государственной власти, работников организаций независимо 
от их организационно-правовых форм и иных физических лиц, создания 
необходимых условий для развития служебно-прикладных видов спорта и 
иных задач, не противоречащих законодательству Российской Федерации и 
Уставу Общества «Динамо».

1.4. Действия настоящей Инструкции, касающиеся п. 4, 
распространяются на первичные организации (КФК), которые не имеют 
задолженностей по уплате членских взносов за предыдущие периоды, уплату 
членских взносов осуществляют своевременно, в полном объеме, 
соответствующем списочной численности коллектива. В случае 



несоответствия одному из указанных требований, коллектив лишается 
предоставляемого права.

2. Виды взносов

2.1. Одним из источников формирования имущества БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» являются целевые поступления на осуществление уставной 
деятельности Общества «Динамо», к которым относятся:

- вступительные взносы;
- членские взносы.
Вступительный взнос - разовый платеж, производимый физическими и 

(или) юридическими лицами при приеме в члены Общества «Динамо».
Членский взнос - обязательный ежегодный платеж членов Общества 

«Динамо».
2.2. Размеры вступительных, членских взносов устанавливаются и 

изменяются (увеличиваются или уменьшаются) исходя из экономической 
ситуации решением конференции БРО ОГО ВФСО «Динамо».

2.3. БРО ОГО ВФСО «Динамо» уведомляет членов Общества 
«Динамо» об изменении размера вступительного и членского взносов путем 
направления письменного уведомления либо иным образом через 
уполномоченных лиц первичной организации не позднее, чем через тридцать 
дней после вступления соответствующих изменений в силу.

3. Учет и расходование вступительных и членских взносов

3.1. В первичных организациях (КФК) работу по приему, учету и 
расходованию вступительных и членских взносов, а также хранение сведений 
о членах Общества «Динамо» и ведомостей уплаты взносов осуществляют 
лица, уполномоченные общим собранием КФК.

3.2. Решение о приеме физического лица в члены Общества «Динамо» 
принимается общим собранием КФК на основании личного заявления. Лицо, 
принятое в члены Общества «Динамо», обязано уплатить вступительный 
взнос в течение 10 дней с момента принятия соответствующего решения в 
порядке, установленном Уставом Общества «Динамо».

3.3. После уплаты вступительного взноса члену Общества «Динамо» 
выдается членский билет (членская карта).

3.4. Членские взносы уплачиваются членами Общества «Динамо» 
ежегодно в 4 квартале.



3.5. Лицо, уполномоченное общим собранием КФК осуществлять 
прием вступительных и членских взносов, обязан не позднее 31 декабря 
текущего года:

3.5.1. представить в БРО ОГО ВФСО «Динамо» информационное 
письмо об уплате вступительных и членских взносов в текущем году 
(приложение № 1);

3.5.2. лично внести в кассу БРО ОГО ВФСО «Динамо» (с 
получением квитанции к приходному кассовому ордеру) либо перечислить на 
расчетный счет БРО ОГО ВФСО «Динамо» (с указанием назначения платежа) 
денежные поступления от уплаты вступительных и ежегодных членских 
взносов.

3.6. Ответственность за ведение учета членов Общества «Динамо», 
хранение ведомостей приема вступительных и членских взносов, квитанций о 
сдаче в кассу или переводе на расчетный счет БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
денежных средств, поступивших от уплаты вступительных и членских 
взносов, несут председатель первичной организации (КФК) и лицо, 
уполномоченное собранием первичной организации осуществлять прием 
членских взносов.

3.7. Денежные средства, поступающие от уплаты вступительных и 
членских взносов, распределяются между региональной и первичными 
организациями решениями президиума совета БРО ОГО ВФСО «Динамо».

3.8. При систематическом (два и более раза) невыполнении 
обязательства по уплате членских взносов, член или коллектив физической 
культуры могут быть исключены из Общества «Динамо» в соответствии с 
Уставом Общества «Динамо»

3.9. Лицам, вышедшим из членства в Обществе «Динамо», возврат 
уплаченных денежных средств, в качестве вступительного и членского 
взносов, не производится.

3.10. В случае необходимости проведения сверки, по заявке (письму 
КФК) БРО ОГО ВФСО «Динамо» направляет в КФК отчет о суммах 
полученных вступительных и членских взносов, а также о переданных в КФК 
товарно-материальных ценностях и оплаченных услугах.

3.11. Состояние работы по приему, учету и расходованию 
вступительных и членских взносов не реже 1 (одного) раза в год 
рассматривается общим собранием (советом) первичной организации.

3.12. Контроль за организацией работы по приему, учету и 
расходованию вступительных и членских взносов осуществляется 
ревизионной комиссией БРО ОГО ВФСО «Динамо».



4. Порядок рассмотрения и исполнения заявок на предоставление 
услуг, приобретение наградной атрибутики, спортивной формы и

инвентаря для коллективов физической культуры

4.1. После уплаты членских взносов, но не позднее 30 ноября текущего 
года, председателями первичных организаций (КФК) организуется подача 
заявок по установленной форме (приложение № 2) на приобретение наградной 
атрибутики, спортивной формы и инвентаря, а также заключение договоров 
аренды спортивных сооружений, оказания услуг для организации 
физкультурной и спортивно-массовой работы КФК. После 30 ноября текущего 
года заявки на предоставление услуг, приобретение наградной атрибутики, 
спортивной формы и инвентаря не рассматриваются.

4.2. Решение по заявке принимается Председателем БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» либо уполномоченным им лицом в течение 10 рабочих дней с 
момента приема заявки.

4.3. При соответствии поданных заявок целям, указанным в настоящей 
Инструкции, БРО ОГО ВФСО «Динамо» осуществляет оплату заявленных 
товарно-материальных ценностей и услуг.

4.4. Приобретение наградной атрибутики, спортивной формы и 
инвентаря, оплата услуг аренды спортивных сооружений, услуг по 
организации физкультурно-массовой и спортивной работы в КФК 
осуществляется в объеме, установленном решением президиума совета БРО 
ОГО ВФСО «Динамо».

4.5. При наступлении в БРО ОГО ВФСО «Динамо» тяжелого 
финансового положения, ставящего под угрозу осуществление хозяйственной 
деятельности, неисполнения (ненадлежащего исполнения) приоритетных 
обязательств перед работниками, налоговыми органами, бюджетными 
(внебюджетными) фондами, организациями и контрагентами по договорам, 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» оставляет за собой право переноса срока 
исполнения заявки от КФК, либо отказа в исполнении заявки, оставив данное 
решение за председателем БРО ОГО ВФСО «Динамо».

5. Порядок передачи наградной атрибутики, спортивной формы и
инвентаря в коллективы физической культуры

5.1. Решением общего собрания КФК определяется материально
ответственное лицо, которое осуществляет получение наградной атрибутики, 
спортивной формы и инвентаря от БРО ОГО ВФСО «Динамо», а также ведет 
учет и хранение переданных материальных ценностей в КФК.



5.2. Для взаимодействия по вопросам передачи в КФК товарно
материальных ценностей, уполномоченное лицо предоставляет в бухгалтерию 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» копию решения общего собрания КФК о его 
избрании.

5.3. Передача наградной атрибутики, спортивной формы и инвентаря в 
КФК осуществляется по акту приема-передачи, оформленному в 
установленном порядке, в 2-х экземплярах (приложение № 3).

5.4. Первый экземпляр акта приема-передачи, заверенный подписью и 
печатью БРО ОГО ВФСО «Динамо» и подписью лица от КФК - получателя, 
вручается указанному лицу и предназначается для оприходования товарно
материальных ценностей у получателя.

Второй экземпляр остается в БРО ОГО ВФСО «Динамо» и 
предназначается для списания товарно-материальный ценностей.

6. Заключительные положения

6.1. Внесение изменений и дополнений в настоящую Инструкцию или 
утверждение ее в новой редакции осуществляется решением конференции 
БРО ОГО ВФСО «Динамо».

6.2. Если в результате изменения действующего законодательства 
Российской Федерации и Устава Общества «Динамо» отдельные пункты 
настоящей Инструкции вступают в противоречие с ними, эти пункты 
утрачивают силу и до момента внесения изменений в настоящую Инструкцию 
следует руководствоваться действующим законодательством Российской 
Федерации и Уставом Общества «Динамо».



Приложение № 1

ОБРАЗЕЦ

Председателю
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

(ФИО)

Уважаемый!

Доводим до Вашего сведения, что списочная численность сотрудников 

коллектива физической культуры № , являющихся членами 

Общества «Динамо», составляет 100 человек.

Принято членских взносов за 20 год рублей.

Вступило в члены Общества «Динамо» в 20 году 10 сотрудников.

Принято вступительных взносов рублей.

К сдаче в кассу БРО ОГО ВФСО «Динамо» подлежит сумма денежных 

средств в размере рублей.

Председатель КФК №  
(подпись) (ФИО)

« » 20 года



Приложение № 2

ОБРАЗЕЦ

Председателю
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

(ФИО)

ЗАЯВКА

В соответствии с Инструкцией, утвержденной XX внеочередной 

конференцией БРО ОГО ВФСО «Динамо» от 26.01.2023 года, просим Вас 
приобрести (либо)_______________________________________________

(товарно-материальные ценности, заключить договоры оказания услуг или аренды)

и передать в КФК № для организации (физической подготовки 

сотрудников, проведения соревнований, физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы или иное) в коллективе физической культуры в 

20 году.

Председатель КФК №
(подпись) (ФИО)

«»20 года



Приложение № 3
ОБРАЗЕЦ

АКТ 
безвозмездной передачи товарно-материальных ценностей

БРО ОГО ВФСО «Динамо», в лице заместителя председателя 
, действующего на основании доверенности от 

 № , именуемое в дальнейшем Отправитель, с одной 
стороны и коллектив физической культуры № , в лице начальника 

, действующего на основании Положения, именуемый в 
дальнейшем Получатель, с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые 
«Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о 
нижеследующем:

1. В соответствии с Уставом Общества «Динамо», Инструкцией, 
утвержденной постановлением XX внеочередной конференции БРО ОГО 
ВФСО «Динамо» от 26.01.2023 года Отправитель передает, а Получатель 
безвозмездно принимает материальные ценности следующего ассортимента и 
количества:
№ 
п/п Наименование Кол-во (шт.) Сумма (руб.)

1
Итого:

Стоимость безвозмездно переданных материальных ценностей в 
соответствии с условиями Заявки на приобретение спортивного инвентаря 
составляет() рублей 00 копеек.

2. Принятые Получателем материальные ценности обладают 
качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям заявки на 
приобретение спортивного инвентаря. Получатель не имеет никаких 
претензий к принятым материальным ценностям.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ОТПРАВИТЕЛЬ
Заместитель председателя

Главный бухгалтер

ПОЛУЧАТЕЛЬ
Начальник_______________

Материально ответственное лицо

М.П. М.П.



Ill пленум Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2023 г.
Улан-Удэ

Об итогах работы совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
в 2022 году и задачах на 2023 год

Рассмотрев отчет исполнительных органов об итогах работы совета 
республиканской организации Общества «Динамо» в 2022 году, III пленум 
Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» (далее по 
тексту - БРО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо» по выполнению уставных целей и задач в 2022 году 
удовлетворительной.

2. Исполнительным органам БРО «Динамо»:
2.1. Организовать в 2023 году проведение торжественных, 

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных 100- 
летнему юбилею Общества «Динамо».

2.2. Обеспечить качественную подготовку и командирование сборных 
команд БРО «Динамо» на Динамовские спортивные игры в г. Казань.

2.3. Продолжить работу по присвоению ветеранам региональной 
организации статуса «Ветеран Общества «Динамо», ведению учета и 
отчетности, установленных Положением «О статусе «Ветеран Общества 
«Динамо».

2.4. Продолжить работу по развитию детско-юношеского спорта и 
поддержке одарённых спортсменов, реализации мероприятий нравственной, 
патриотической и профилактической направленности.



2.5. С 2023 года централизованную подписку на журнал «Динамо» с 
последующей рассылкой изданий в коллективы физической культуры 
осуществлять за счет членских взносов, подлежащих возврату в КФК.

2.6. Информацию о состоянии работы по сбору вступительных и 
членских взносов доложить на очередном заседании президиума совета в 
феврале т.г.

3. Создать первичные организации (КФК) по месту занятий спортом 
в муниципальных автономных учреждениях СШОР № 9, СШОР № 10 и 
СШОР № 15 «Динамо» г. Улан-Удэ.

4. Председателям первичных организаций (КФК):
4.1. Обеспечить своевременное выполнение решений общих собраний 

КФК и вышестоящих организаций Общества «Динамо».
4.2. Продолжить работу по вовлечению сотрудников, 

государственных гражданских служащих и работников вверенных 
подразделений в члены Общества «Динамо». Создать членам Общества 
«Динамо» необходимые условия для физического развития, активных 
занятий физкультурой и спортом.

4.3. Работу по сбору вступительных и членских взносов осуществлять 
в строгом соответствии с Инструкцией о порядке уплаты, учета и 
расходования вступительных и членских взносов в Бурятском 
республиканском отделении Общества «Динамо». В срок до 01 марта 2023 
года погасить имеющуюся задолженность по уплате вступительных и 
членских взносов.

Председатель М.Ф. Тюрин


